

Ejendomsselskabet Søndre Mellevej 8 ApS

Guldalderen 20 - 22, Fløng
2640 Hedehusene
CVR-nr. 35 82 92 10

Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2022.

Hans-Henrik Uttenthal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Ejendomsselskabet Søndre Mellemvej 8 ApS
Guldalderen 20 - 22
Fløng
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 35 82 92 10
Stiftet: 10. april 2014
Hjemsted: Høje Taastrup
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion Hans-Henrik Uttenthal, Direktør

Revision ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i og eje fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 547.985 kr. mod 529.854 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 463.940 kr. mod 1.160.883 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>	<u>2020/21</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	547.985	529.854
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	65.138	898.628
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-3.000
Resultat før finansielle poster	613.123	1.425.482
2 Øvrige finansielle omkostninger	-18.335	-24.376
Resultat før skat	594.788	1.401.106
Skat af årets resultat	-130.848	-240.223
Årets resultat	463.940	1.160.883
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.160.883
Disponeret fra overført resultat	-286.060	0
Disponeret i alt	463.940	1.160.883

Balance 30. april

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	7.444.076	7.378.938
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.444.076</u>	<u>7.378.938</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.444.076</u>	<u>7.378.938</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	22.919
	Periodeafgrænsningsposter	<u>10.611</u>	<u>10.611</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.611</u>	<u>33.530</u>
	Likvide beholdninger	<u>397.916</u>	<u>205.850</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>408.527</u>	<u>239.380</u>
	Aktiver i alt	<u>7.852.603</u>	<u>7.618.318</u>

Balance 30. april

Passiver	2022	2021
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	3.609.153	3.895.213
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	0
Egenkapital i alt	4.439.153	3.975.213
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	901.105	864.615
Hensatte forpligtelser i alt	901.105	864.615
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.991.774	2.155.134
Deposita	166.736	174.416
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.158.510	2.329.550
Kortfristet del af langfristet gæld	163.360	163.277
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.000	24.465
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	92.146
Selskabsskat	94.358	89.166
Anden gæld	65.077	51.351
Periodeafgrænsningsposter	14.040	28.535
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	353.835	448.940
Gældsforpligtelser i alt	2.512.345	2.778.490
Passiver i alt	7.852.603	7.618.318

- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2020	80.000	2.734.330	0	2.814.330
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.160.883	0	1.160.883
Egenkapital 1. maj 2021	80.000	3.895.213	0	3.975.213
Årets overførte overskud eller underskud	0	-286.060	750.000	463.940
	80.000	3.609.153	750.000	4.439.153

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret indtjening og afkastkrav	65.138	898.628
	65.138	898.628
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	5.210
Andre finansielle omkostninger	18.335	19.166
	18.335	24.376
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2021	4.100.274	4.100.274
Kostpris 30. april 2022	4.100.274	4.100.274
Regulering til dagsværdi 1. maj 2021	3.278.664	2.380.036
Årets regulering til dagsværdi	65.138	898.628
Regulering til dagsværdi 30. april 2022	3.343.802	3.278.664
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	7.444.076	7.378.938

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bøgført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkastprocent	6,5
Højeste afkastprocent	7
Laveste afkastprocent	4,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 276 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.439 t.kr. til 4.163 t.kr.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.155 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 7.444 t.kr.

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. april 2022	<u>7.444.076</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>65.138</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
